СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

25.08.2021 № 421-РП
                 г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии с распоряжением Первого вице-губернатора Камчатского
края от 06.08.2021 № 24-ПВГ

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации
социально-значимого проекта «Омега-3 для детей (Растём здоровыми)»
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае обеспечить исполнение Плана мероприятий
(«дорожной карты») по реализации социально-значимого проекта «Омега-3 для
детей (Растём здоровыми)».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Камчатского края Сивак В.И.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края Е.А. Чекин

2

Приложение к распоряжению
Правительства Камчатского края
от 25.08.2021 № 421-РП

План мероприятий («дорожная карта»)
по реализации социально-значимого проекта «Омега-3 для детей (Растём здоровыми)»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный исполнитель

1. Определение участников социально-значимого проекта «Омега-3 для
детей (Растём здоровыми)» (далее - проект) и потребности в
финансировании для приобретения пищевого продукта «Омега-3»
для образовательных учреждений в Камчатском крае на основании
численности воспитанников дошкольных образовательных
учреждений в возрасте от 3 до 7 лет, воспитанников и учащихся
общеобразовательных учреждений от 3 до 7 лет и 1-4 классов,
составление сметы расходов на обеспечение введения пищевого
продукта в рацион питания детей

11.08.2021 Министерство образования Камчатского края

2. Направление расчета потребности в финансировании проекта в
Министерство финансов Камчатского края

11.08.2021 Министерство образования Камчатского края

3. Издание распоряжения Правительства Камчатского края о
выделении Министерству образования Камчатского края средств на
реализацию проекта

13.08.2021 Министерство финансов Камчатского края

4. Внесение изменений в бюджетную роспись краевого бюджета с
целью распределения бюджетных ассигнований между
муниципальными образованиями в Камчатском крае и краевыми
государственными общеобразовательными учреждениями,
подведомственными Министерству образования Камчатского края

16.08.2021 Министерство образования Камчатского края

3

5. Внесение в проект краевого бюджета на 2022-2024 годы расходов на
обеспечение реализации проекта

23.08.2021 Министерство образования Камчатского края

6. Внесение изменений в прогноз кассовых выплат по расходам
краевого бюджета на 2021 год

17.08.2021 Министерство образования Камчатского края

7. Перечисление финансирования на закупку пищевого продукта
«Омега-3» муниципальным образованиям в Камчатском крае и
краевым государственным общеобразовательным учреждениям,
подведомственным Министерству образования Камчатского края, на
реализацию проекта

19.08.2021 Министерство образования Камчатского края

8. Организация закупок пищевого продукта «Омега-3» органами
местного самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае (Алеутский муниципальный округ, Быстринский
муниципальный район, Карагинский муниципальный район,
Мильковский муниципальный район, Олюторский муниципальный
район, Пенжинский муниципальный район, Соболевский
муниципальный район, Тигильский муниципальный район, Усть-
Большерецкий муниципальный район, Усть-Камчатский
муниципальный район, городской округ «поселок Палана»)

С 20.08.2021 Органы местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском

крае (по согласованию):
Алеутского муниципального округа;

Быстринского муниципального района;
Карагинского муниципального района;
Мильковского муниципального района;
Олюторского муниципального района;
Пенжинского муниципального района;
Соболевского муниципального района;
Тигильского муниципального района;

 Усть-Большерецкого муниципального района;
Усть-Камчатского муниципального района;

городского округа «поселок Палана»

9. Перечисление финансирования дошкольным образовательным и
общеобразовательным учреждениям Петропавловск-Камчатского
городского округа, Елизовского муниципального района и
Вилючинского городского округа на закупку пищевого продукта
«Омега-3»

23.08.2021 Органы местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском

крае (по согласованию):
Петропавловск-Камчатского городского округа;

 Елизовского муниципального района;

4

Вилючинского городского округа

10. Организация закупок пищевого продукта «Омега-3» дошкольными
образовательными и общеобразовательными учреждениями
Петропавловск-Камчатского городского округа, Елизовского
муниципального района и Вилючинского городского округа,
краевыми государственными общеобразовательными учреждениями,
подведомственными Министерству образования Камчатского края

С 23.08.2021 Дошкольные образовательные и
общеобразовательные учреждения

Петропавловск-Камчатского городского округа,
Елизовского муниципального района и

Вилючинского городского округа
(по согласованию);

краевые государственные общеобразовательные
учреждения, подведомственные Министерству

образования Камчатского края

11. Информирование родителей (законных представителей) о
возможности участия в проекте

С 01.09.2021 Министерство образования Камчатского края;
краевые государственные общеобразовательные
учреждения, подведомственные Министерству

образования Камчатского края;
органы местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию);

муниципальные дошкольные образовательные
и общеобразовательные учреждения

(по согласованию)

12.  Сбор заявлений - согласий от родителей (законных представителей)
на прием детьми пищевого продукта «Омега-3»

До 07.09.2021 Муниципальные дошкольные образовательные
и общеобразовательные учреждения

(по согласованию);
краевые государственные общеобразовательные
учреждения, подведомственные Министерству

образования Камчатского края

5

13. Издание локальных актов в дошкольных образовательных и
общеобразовательных учреждениях в Камчатском крае о приеме
пищевого продукта «Омега-3», утверждение списка воспитанников,
принимающих пищевой продукт «Омега-3» в дошкольных
образовательных и общеобразовательных учреждениях в
Камчатском крае (от 3 до 7 лет и 1-4 классов) или утверждение
списка родителей, которым будет передан пищевой продукт, для
самостоятельной выдачи учащимся 1-4 классов
общеобразовательных учреждений в Камчатском крае, назначение
лица, ответственного за прием детьми пищевого продукта

До 10.09.2021 Муниципальные дошкольные образовательные
и общеобразовательные учреждения

 (по согласованию);
краевые государственные общеобразовательные
учреждения, подведомственные Министерству

образования Камчатского края

14. Организация выдачи пищевого продукта «Омега-3» родителям
учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в
Камчатском крае, изъявившим желание принимать участие в
проекте.
Организация приема пищевого продукта «Омега-3» воспитанниками
дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений в
Камчатском крае (от 3 до 7 лет и 1-4 классов)

С 13.09.2021 Муниципальные дошкольные образовательные
и общеобразовательные учреждения

(по согласованию);
краевые государственные общеобразовательные
учреждения, подведомственные Министерству

образования Камчатского края

15. Наблюдение медицинскими работниками дошкольных
образовательных и общеобразовательных учреждений в Камчатском
крае за состоянием здоровья воспитанников и учащихся,
принимающих пищевой продукт «Омега-3»

В течение
учебного

года

Министерство здравоохранения
Камчатского края;

муниципальные дошкольные образовательные
и общеобразовательные учреждения

(по согласованию);
краевые государственные общеобразовательные
учреждения, подведомственные Министерству

образования Камчатского края

16. Проведение опроса среди родителей, воспитателей дошкольных
образовательных и общеобразовательных учреждений в Камчатском
крае об эффективности приема пищевого продукта «Омега-3»

Май
2022 года

Муниципальные дошкольные образовательные
и общеобразовательные учреждения

(по согласованию);
краевые государственные общеобразовательные

6

учреждения, подведомственные Министерству
образования Камчатского края

17. Информирование через средства массовой информации о реализации
проекта

Постоянно Органы местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском

крае (по согласованию);
Министерство образования Камчатского края;

Министерство развития гражданского
общества, молодежи и информационной

политики Камчатского края